ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 50° SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE OUTUBRO

DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 50° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 11 de outubro de 2023, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 50° SESSÃO ORDINÁRIA DE 11

DE OUTUBRO DE 2023.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Diogo Talento – Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico que seja providenciada a revitalização e reforma no endereço Rua Odílio de

Medeiros número 22 - bairro Chatuba”.
________________________________________________________________________________

Vereador Bruno Lucena – Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico que seja instalado a iluminação de led nas Ruas Caroen, Rua Carioca, Rua

Piauí e Rua Caruzo”.
________________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Marcelo Radar

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao:

-.PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  -- Sr. MARCOS ANTÔNIO VIEIRA DA SILVA

Vereador Gion Flor

Concede Moção de Congratulações e Aplausos ao senhor:

NILDA RODRIGUES LIMA, LUIZ CLAUDIO SOARES RODRIGUES, CARLOS ALEXANDRE
ALVES DE ANDRADE, CARLOS HENRIQUE ALVES DE ANDRADE,

                                                      ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                      CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                      SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

MAYCON ALVES DE ANDRADE, GABRIEL FELIPE ARAUJO DE CAMPOS, JAIR GOMES DE
SOUZA, ALESSANDRA MALAQUIAS, PATRICIA DE SOUZA, ANGELA MERICIA DE SOUZA DA
SILVA, KARINA MENDES DA SILVA LIMA, MARGARETH DE ALMEIDA CHAMARELLI,
ELISABETE MION, BETH JANE DO NASCIMENTO ARAUJO, ELIZANGELA ROSA DOS SANTOS
MONTEIRO, ROSEMARY DO NASCIMENTO ARAUJO, MARILSA DA SILVA SOARES COELHO,
MARIANE DA SILVA SOARES, ISABEL CRISTINA ALVES MAGALHÃES, ANNE CAROLINE
MENEZES SANTOS, CARLA ROSANA DIAS DA SILVA, DANIELE DE SOUZA, MARISA DE
OLIVEIRA BARBOSA, GIOVANA DE CARVALHO LIRA SANTOS, WILMA CORTÊS FIGUEIRA,
JOSELIA SILVA DE QUEIROZ, MICHELE OLIVEIRA CAFÉ, ROSEANA MARIA DA SILVA
RODRIGUES, JULIANI MAGALHÃES DE ANDRADE, THAIS CRISTINA DA CONCEIÇÃO DA
SILVA, NATANE GABRIEL DOS SANTOS
________________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legisltiva 06 pedidos de providências.

Vereador Thiago Barbante

Protocolou nesta Casa Legislativa 08 pedidos de providências.

Vereador Gion Flor

Protocolou nesta Casa Legislativa 08 pedidos de providências.

Vereador Renan Bolinha

Protocolou nesta Casa Legislativa 03 pedidos de providências.

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080